



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2016 г. № 701-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 24.12.2015 г. № 690-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Челябинской области от 24.12.2015 г. № 690-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2015, выпуск № 4 (часть III); Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 марта 2016 г.; 26 мая 2016 г.; 22 июля 2016 г.; 27 октября 2016 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 20.12. 2016 г. № 701-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы» (далее именуется – государственная программа):

цифры «9 654 001,81» заменить цифрами «9 596 653,44»;

цифры «6 533 341,91» заменить цифрами «6 475 993,54»;

цифры «1 647 139,51» заменить цифрами «1 589 791,14».

2. В разделе V государственной программы:

1) в абзаце втором цифры «9 654 001,81» заменить цифрами «9 596 653,44»;

2) в абзаце третьем цифры «6 533 341,91» заменить цифрами «6 475 993,54»;

3) в абзаце четвертом цифры «1 647 139,51» заменить цифрами «1 589 791,14».

3. В подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 381 843,00» заменить цифрами «2 378 223,00»;

в абзаце втором цифры «1 490 950,00» заменить цифрами «1 487 330,00»;

в абзаце третьем цифры «291 470,00» заменить цифрами «287 850,00»;

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 381 843,00» заменить цифрами «2 378 223,00»;

в абзаце втором цифры «1 490 950,00» заменить цифрами «1 487 330,00»;

в абзаце третьем цифры «291 470,00» заменить цифрами «287 850,00»;

3) в разделе VIII подпрограммы:

цифры «2 381 843,00» заменить цифрами «2 378 223,00»;

цифры «1 490 950,00» заменить цифрами «1 487 330,00».

4. В подпрограмме 3 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства в Челябинской области в период 2016 – 2020 годов»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

цифры «126 271,10» заменить цифрами «138 271,10»;

цифры «64 400,00» заменить цифрами «76 400,00» в обоих случаях;

2) в разделе V подпрограммы:

цифры «126 271,10» заменить цифрами «138 271,10»;

цифры «64 400,00» заменить цифрами «76 400,00» в обоих случаях;

3) в разделе VIII подпрограммы:

цифры «126 271,10» заменить цифрами «138 271,10»;

цифры «64 400,00» заменить цифрами «76 400,00».

5. В подпрограмме 4 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4 069 993,72» заменить цифрами «4 025 663,10»;

в абзаце втором цифры «2 559 125,62» заменить цифрами «2 514 795,00»;

в абзаце третьем цифры «692 409,62» заменить цифрами «648 079,00»;

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4 069 993,72» заменить цифрами «4 025 663,10»;

в абзаце втором цифры «2 559 125,62» заменить цифрами «2 514 795,00»;

в абзаце третьем цифры «692 409,62» заменить цифрами «648 079,00»;

3) в разделе VIII подпрограммы:

цифры «4 069 993,72» заменить цифрами «4 025 663,10»;

цифры «2 559 125,62» заменить цифрами «2 514 795,00».

6. Раздел VII подпрограммы 6 «Развитие товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в Челябинской области на 2016 – 2020 годы» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Кроме того, подпрограммой 6 предусмотрено оказание консультационной помощи по вопросам рыболовства и развития рыбоводства, не требующее дополнительного привлечения бюджетных средств.».

7. В подпрограмме 8 «Устойчивое развитие сельских территорий в Челябинской области на 2016 – 2020 годы»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «785 227,69» заменить цифрами «731 923,84»;

в абзаце втором цифры «620 423,59» заменить цифрами «567 119,74»;

в абзаце третьем цифры «220 423,59» заменить цифрами «167 119,74»;

2) в пункте 15 раздела V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «785 227,69» заменить цифрами «731 923,84»;

в абзаце втором цифры «620 423,59» заменить цифрами «567 119,74»;

в абзаце третьем цифры «220 423,59» заменить цифрами «167 119,74»;

3) пункт 21 раздела VI подпрограммы после слова «расходов» дополнить словами «в форме капитальных вложений»;

4) в абзаце первом пункта 30 раздела VIII подпрограммы:

цифры «785 227,69» заменить цифрами «731 923,84»;

цифры «620 423,59» заменить цифрами «567 119,74».

8. В подпрограмме 9 «Обеспечение реализации государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований

подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 235 508,00» заменить цифрами «1 231 187,50»;

в абзаце втором цифры «247 101,60» заменить цифрами «242 781,10»;

2) в разделе V подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 235 508,00» заменить цифрами «1 231 187,50»;

в абзаце втором цифры «247 101,60» заменить цифрами «242 781,10»;

3) в разделе VIII подпрограммы цифры «1 235 508,00» заменить цифрами «1 231 187,50».

9. В приложении 2 к государственной программе:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства	ФБ*	35 000,00	—	—	—	—	35 000,00
		ОБ**	—	3 620,00	3 620,00	3 620,00	3 620,00	14 480,00
Объем средств областного бюджета определен с учетом размера страховой премии и планируемой площади застрахованных посевных площадей»;								

2) строку

«Итого по подпрограмме 1	ФБ	890 893,00	—	—	—	—	890 893,00
	ОБ	291 470,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	1 490 950,00
	всего	1 182 363,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	2 381 843,00»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 1	ФБ	890 893,00	—	—	—	—	890 893,00
	ОБ	287 850,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	1 487 330,00
	всего	1 178 743,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	2 378 223,00»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.	Субсидии на возмещение части затрат на приобретение элитных семян, семян высоких репродукций	ФБ	23 487,20	—	—	—	—	23 487,20
		ОБ	23 400,00	—	—	—	—	23 400,00
	Затраты на мероприятие определены с учетом потребности в элитных семенах и их средней стоимости»;							

4) строку

«Итого по подпрограмме 3	ФБ	61 871,10	—	—	—	—	61 871,10
	ОБ	64 400,00	—	—	—	—	64 400,00
	всего	126 271,10	—	—	—	—	126 271,10»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 3	ФБ	61 871,10	—	—	—	—	61 871,10
	ОБ	76 400,00	—	—	—	—	76 400,00
	всего	138 271,10	—	—	—	—	138 271,10»;

5) в пункте 16:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «44 030,62» заменить знаком «—»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «244 030,62» заменить цифрами «200 000,00»;

6) в пункте 22 цифры «300,00» заменить знаком «-» в обоих случаях;

7) строки

«Итого по подпрограмме 4»	ФБ	1 510 868,10	-	-	-	-	1 510 868,10
	ОБ	692 409,62	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	2 559 125,62
	всего	2 203 277,72	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	4 069 993,72»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 4»	ФБ	1 510 868,10	-	-	-	-	1 510 868,10
	ОБ	648 079,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	2 514 795,00
	всего	2 158 947,10	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	4 025 663,10»;

8) в пункте 32:

слова «Капитальные вложения на развитие сети автомобильных дорог» заменить словами «Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции»;

цифры «120 423,59» заменить цифрами «67 119,74» в обоих случаях;

9) строку

«Итого по подпрограмме 8»	ФБ	164 804,10	-	-	-	-	164 804,10
	ОБ	220 423,59	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	620 423,59
	всего	385 227,69	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	785 227,69»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 8»	ФБ	164 804,10	-	-	-	-	164 804,10
	ОБ	167 119,74	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	567 119,74
	всего	331 923,84	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	731 923,84»;

10) в пункте 33:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «64 070,00» заменить цифрами «100 296,60»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «320 350,00» заменить цифрами «356 576,60»;

11) строку

«Итого по отдельным мероприятиям»	ФБ	60 485,40	-	-	-	-	60 485,40
	ОБ	64 070,00	64 070,00	64 070,00	64 070,00	64 070,00	320 350,00
	всего	124 555,40	64 070,00	64 070,00	64 070,00	64 070,00	380 835,40»

изложить в следующей редакции:

«Итого по отдельным мероприятиям»	ФБ	60 485,40	-	-	-	-	60 485,40
	ОБ	100 296,60	64 070,00	64 070,00	64 070,00	64 070,00	356 576,60
	всего	160 782,00	64 070,00	64 070,00	64 070,00	64 070,00	417 062,00»;

12) в пункте 34:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «17 394,10» заменить цифрами «13 073,60»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «86 970,50» заменить цифрами «82 650,00»;

13) строку

«Итого по подпрограмме 9»	ОБ	247 101,60	247 101,60	247 101,60	247 101,60	247 101,60	1 235 508,00
	всего	247 101,60	247 101,60	247 101,60	247 101,60	247 101,60	1 235 508,00»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 9»	ОБ	242 781,10	247 101,60	247 101,60	247 101,60	247 101,60	1 231 187,50
	всего	242 781,10	247 101,60	247 101,60	247 101,60	247 101,60	1 231 187,50»;

14) строку

«Всего по государственной программе»	ФБ	3 120 659,90	—	—	—	—	3 120 659,90
	ОБ	1 647 139,51	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	6 533 341,91
	всего	4 767 799,41	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	9 654 001,81»

изложить в следующей редакции:

«Всего по государственной программе»	ФБ	3 120 659,90	—	—	—	—	3 120 659,90
	ОБ	1 589 791,14	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	6 475 993,54
	всего	4 710 451,04	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	9 596 653,44».

10. В пункте 8 приложения 3 к государственной программе в графе «Наименование мероприятий государственной программы» слова «капитальные вложения на развитие сети автомобильных дорог» заменить словами «развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции».

11. В пункте 3 приложения 5 к государственной программе абзац четвертый после слова «осуществляются» дополнить словами «согласно очередности и».